

Marta Kunicka

Książka i prasa w kulturze

Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy 4/4, 157

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

miotem wystąpień i dyskusji były nie tylko wydawnictwa dziedzinowe, przypisane do określonych zagadnień tematycznych, ale także periodyki niepedagogiczne, na swoich łamach prezentujące publikacje związane z szeroko rozumianą edukacją. Szczególną uwagę poświęcono pismom społeczno-politycznym, kulturalnym, sportowym, prawniczym, lekarskim, kobiecym, dziecięcym i młodzieżowym oraz prasie codziennej. Główne obszary tematyczne konferencji zakładały analizę tematu z uwzględnieniem przytoczonych typów czasopism.

Marta Kunicka

Źródło: <http://wnow.uni.lodz.pl/doc/czasopism2.pdf>

Książka i prasa w kulturze

W dniach 13-14 października 2011 roku w Bydgoszczy odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa *Książka i prasa w kulturze*. Organizatorem tego interdyscyplinarnego spotkania była Katedra Informacji Naukowej i Bibliologii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. Inicjatorzy spotkania założyli, iż nie będą wprowadzać ram chronologicznych analizowanego zagadnienia, odnosząc się zarówno do czasów gdy książka była jedynym źródłem informacji, jak i jej roli oraz znaczenia we współczesnym, nowoczesnym społeczeństwie informacji i wiedzy. Organizatorzy postawili sobie za zadanie odpowiedź na pytanie o status książki w przyszłości. Wystąpienia prelegentów prezentowały zagadnienie kultury w jakiej funkcjonuje książka szeroko i wielopłaszczyznowo, uwzględniając zarówno jej różnorodne poziomy, obiegi społeczne, wymiary czy aspekty. Wieloaspektowa analiza pozwoliła na prezentację przekazów piśmienniczych, jako wartości uniwersalnych w życiu jednostek i zbiorowości, które podlegają modom i innym naciskom podyktowanym czynnikami zewnętrznymi. Główne ogniska zagadnień konferencji to: książka i prasa jako element kultury na przestrzeni wieków, rola biblioteki w kształtowaniu światopoglądu odbiorców i trendów kultury, jak również medialny wymiar zagadnienia.

Marta Kunicka

Źródło: <http://www.konferencja.kinib.ukw.edu.pl/program>